204. Ignatio filio.

Quotiescumque tuas acclipio litteras, ve-
ram comperiens fidem tuam et caritatem,
quam erga Deum meamque humilitatem
foves, gaudeo simul laudoque Dominum
meum, fili mi carissime; orans pariter ut
in his perseveres, quibus et anima purgat-
ur, et pugnae apparatus fit. Cave enim
omnino putes te persecutores effugisse,
quamdiu fratres tuos confixos cernis. Esto
igitur deinde paratus et impavidus. Deus
tecum est. Hoc autem aio, non ut te of-
feras, sed ut caveas quominus derelinquaris,
aut imparatus comperiaris. Sit ergo
Deus tecum, quatenus vitam tuam dirigat.
Oro te, fili, glorifica Deum in corpore tuo
et in spiritu tuo. Quem tu porro commemo-
ras, non ego is sum, sed peccator put-
tris, haud secure nunc loquens, sed cum
multa anxietate ac timore, neque prae-
sumptuosus neque demissus; quamquam
nunc verberatum me sub tuta custodia in-
cluserunt cum fratre Nicolao. Ora igitur,
fili mi, ut in hac custodia a Domino cus-
todiar, atque ut sim paratus quidlibet
aliud propter ipsum pati. Frater salutat.
Fratri prndenti die salutem.

205. Theophani praeposito et confessori.

Gratum est filio patris alloquium, sicut
et versa vice. Propterea rursus litteras do,
quandoquidem tuus in Domino iustus sum.
Sed heu mihi, quia paternam virtuti sum
impar! verumtamen gloriae mihi sunt pas-
siones confessionis tuae. Virum senem,
gravi morbo laborantem, lecto prorsus de-
fixum, doloribus valde cruciatum, quoti-
die morientem, sancto monasterio expelli,
religiosa fraternitate avelli, sub custo-
dia teneri, et necessario ministerio carere;

et nihilominus nullis praedictis flecti, propter Christi amorem, sed resistere et confiteri, et questionibus respondere; hic vere coronatus martyr est, o beate pater. Quam magna gloria tua! quantae patientiae certamen tuum! Nam quasi voluntarii imputantur tibi a Deo et a benivolis hominibus, etiam involuntarii infirmitatis dolores, propter datum Christo testimonium. Confirmasti orthodoxos, pudore adversarios obruisti; addam etiam eos qui excusationes excusant in peccatis, sive morbis praetensis, sive aliis causationibus. Sed auctor confessionis tuae Christus, idem tibi sit consummator, qui et mihi filio tuo eadem imprecaberis. Si forte pater meus et moderator adest, eum ego miser saluto.

206. Leontio patricio.

Debitor tibi sum non chartae et atramenti, sed si feri posset, cutem et sanguinem ad sanctam animam tuam mittendi, quae se tantopere humiliter personae meae iampridem impendit, obsidemque praebuit non in corporalibus solum, verum etiam in spiritualibus. Neque non credas quod dicturus sum, domine. Verum quippe est, quae neque episcopi, neque sacerdotes, neque monachi, neque laici, neque alius fere quisquam familiaris et amicus beneficia curasque contulerunt, his me eximie a religiositate tua fuisse cumulatam. Et si fieri posset, ut cor meum magnificentia tua introspiceret, magnopere semet admiraretur. Quae cum ita se habeant, numquam litteras dare desinam, fortasse etiam post obitum invisibilis invisibili. Nunc ego miser te rogo, ut anima et corpore incolumem temet conserves, fugiasque à minus fumum, certe ignem haereticum. Ora etiam, domine mi, pro humiliter persona mea; ut quod gratis Christus in indignis nobis incepit, hoc et peragat, a visibilibus invisibilibusque nos hostibus liberans.